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REPUBLIKA E SHGIPER SE

KESHILLI I QARKUT KORCH:

VENDIM
Nr._32 ,dt. 12.0%.29029

MBI DISA NDRYSHIME BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2024

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemiz buxhetor n& Republikén e Shqipérise”,. ndrysauar,
Ligjit “Pér buxhetin e vitit 2024”,Udhézimin nr.9 ¢t.20.02.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t€ buxhetit” Udhé&zimeve t&¢ Ministrisé s€ “inancave pér zbatimin e buxnetit t& vitit
2024, Vendimin e Késhillit t& Qarkut n-. 25 date 22.12.2023 “Mbi miratimin e buxherit te
Késhilli: t& Qarkut per vitin 2024”, me propozim t& Kryesisé. Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. Té€ miratojé rialokimin e fondeve si mé poshté:
g) Pakésim fonci
Cr. 00 Tit 10430 Kap. 01  Art. 602 1600000 cké (Mbeshtetje pér transportin
rrathqytetas pér & rinjté)
Cr 00 Tit. 04520 Kap.01 Art. 231 12300 leké(Kolaudim obj “Rikonstruksioni i
segmenteve rrugore lidhése Grunjas-Kekac-Shqitas™)

Sheesé fondi

Gr.20 Tit. 04520 Kap. 01  Art. 23 1630900 leké(“Rikonstruksioni i segmenteve
rrugore lidh&se Grunjas-Kakac-Shqitas™)

Gr. 00 Tit. 04520 Kap. 01 Art. 231 12300 lexg(Mbikgvrje obj “Rikonstruksioni i

segmenteve rrugore lidhése Grunjas-Kekac-Shqitas™)

b Pakésim fonai

Gr. 00 Tit 04139 Kap. 01 Art. 602 900000 lek&(Prezantimi i produktit turistik n€ Philoxznia)
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 602 800000 lek2 (Panairi i turizmit n& Prishting)

G- 00 Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 800000 ((M:-oeshtetie p2r t-ansportin rrethqytetas pér t&
ringtg)

Szesé fondi
Gr. )0 Tit 04130 Kap. 01 Art. 602 2500000 2ké& (Pzezaat:rai i produktit turistik rajonal
ne nanaire nderkombétare)
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¢) Pekésim fondi
Gr. 00 Tit 04120 Kap. &1 Art. 602 800000 leké =leterritésit, aktivitet skkencor dhe
parar)

Skiesé fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 230 800000 lek& “e&rgatitia e strategjisé sektoriale t&
zhvillimit pér Rayonin Korcg)

d, Fakésim fondi

Gr. CO Tit 08220 Kap. 01 Art. 602 100000 leké (Pérgztitja pér botim e librit D&shrorét e
atdheat t& Qarkut Korcg)

Gr.CO Tit 0111< Kap. 01 Art. 602 120000 leké (Transpor: per grupet folklorike)

Gr. CO Tit 1043C Kap. 01 Art. 602 150000 leké (Karm e studentit)

Shtes? fondi
Gr. CO Tit 0822C Kap. 01 Art. 602 370000 leké (Autonom fesr)

e) FPakésim fonci
Gr. C0 Tit 1043C Kap. 01 Art. 602 400000 leké (Sheroimi i kujdesit paliativ Merry Poter)
Gr. €O Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 100000 leké (Projekte sociale me bashkite e qarkut)

Sres? fondi
G- 00 Tit 10430 Kap. (1 Art. 602 500000 lex& (Aktivitet ne xuader te muajit Tetori
Rozg)

2. Par zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit ekoncmik,
shzrbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit t& terrmorit, stafet e projekteve perkatese,
Dzga e Thesarit.

3. Ky vendim hyn =€ fuqi pas miratimit nga Prefekti.

KRYETARI

Erjon Nexhipi

Miraz.ar me /14 / Vota
Vota F-o / 4/
Vota Kundér /G /

Vota Abstenim {3 f
Zbarzhur mé daté /13{ 09/2024

/
Konc: O.Beqiraz/%/
Juristiz M.Byly, Basiu'@

Sekreari:B.Muco o~
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REPUELIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
MBI DISA NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2024

Né mbésaegje t& Ligjit -39/2015 “Pér vetégeverisjen vendere”. neni 77, Ligjit Nr.9936 4t26.06.2008
“Pér meraxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™.i ndryshuar, Ligjit “Psr buxhetin e
vitit 20247 Udhézimin nr.9 dt.20.03.2018 “Pér procedurat srandarie t& zbatimit t&€ buxhetit” Uch&zimeve
té Ministrisé sé Financeve pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024, Vendimin e Ké&shillit t& Qa-xut nr. 25
date 22.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit te Késhillit t& Carkut per vitin 2024”, Ekipet e meraxhimit
té programeve, duke paré dhe ecuring e realizimit t& buxhetit Zeri né kété¢ moment si dhe duke u
bazuar edhe né kérkesat e mbéritura nga ana e bashkive t&€ arkut, vlerésuan nevoién e kryerjes
t& disa riaickimeve si m& poshté:

a) Pak#sim fondi

Gr. 0C Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 1600000 exé  (Mbéshtetje pér transportin
rrethgvtetas pér té rinjté)

Gr. 0C Tit. 04520 Kap. 1 Art. 251 12200 lex#’Kolaudim obj “Rikonstruksioni i
segmenteve rrugore lidhése Grunjas-Kakac-Shqitas™

Shtesé fondi

Gr.02 Tit. 04520 Kap. 01  Art. 231 1600000 .eké(“Rikonstruksioni i segmenteve
rrugore lidhése Grunjas-Kaxac-Shqitas™)
Gr. CC Tit. 04520 Kap. 01 Art. 231 1230C lexzMbikqgyrje obj “Rikonstuksioni i

segmenteve rrugore lidhése Grunjas-Kakac-Shqitas™

Né preventivin e -ishikuar t&¢ Bashkis¢ Maliq, fondi p#r kryerjen e punimeve me objekt
“Rikonstruksioni i segmentzve rrugore “idkése Grunjas-Kakac-Shqitas™ ishte mé i lart€ nga ai
i mireruar me Vendimin e Xéshillit t& Qarkut nr.25 dt Z2.12.2023. Kjo solli dhe nevojén e
rialok:mit t€ mésipZrm.

b) Pakésim fondi
Gr. CC Tit 04130 Kap. 01 Art. 602 90C000 leké(Prezantimi i produktit turistik né Priloxenia)
Gr. 0C Tit 04130 Kap. 01 Art. 602 200000 leké (Panziri i turizmit né Prishtin€)
Gr. 0C Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 300000 ((Mbeshtege pér ransportin rrethqytetas pér t€
rinjte’

Shtes# fondi
Gr. 0C Tit 04130 Xap. 01 Art. 602 2500000 leké (Prazantimi i produktit turisuk rajonal
né panaire nderkombétare)



Nga EMP-ja u gjyxua bashkimi i fondeve t& planifikuara pér prezantimin e produktit turistik
‘rajonzl n& njé z& t& vetém si dhe shtimi 1 tij.

¢) Pax#sim fondi

Gr. 20 Tit 0413C Kap. 01  Art. 602 800000 leké&S3ietérritésit, aktivitet shkencor dhe
panair’

Shtes¢ fondi

Gr. 30 Tit 04130 Kap. 01  Art. 230 800000 leké Pérgatitja e strategjisé sex-oriale té
zhvillim:t pér Rajonin Korcg)

d) Pzk#sim fondi
Gr. 02 Tit 08220 Kap. 01 Art. 602 100000 leké (Pérgat;ja pér botim e librit D€shmorét e
atdheur t&€ Qarkut Korcg)
Gr.0) Tit 01110 Kap. 01 Art. 602 120000 leké (Transport per grupet folklor:ke’
Gr. 02 Tit 10430 XKap. 01 Art. 602 150000 leké (Xar=z e studenit)

Shtes# fondi
Gr. 02 Tit 08220 Xap. 01 Art. 602 370000 leké (Autonom fest)

e) Pakzsim fondi
Gr. €0 Tit 10430 Kap. 01 Art 602 400000 leké (Sher-imi i kujcesit paliativ Merry Poter)
Gr. €0 Tit 10430 Kap. 01 Art 602 100000 leké (Projexze sociale me bashkite e qarkut)

Shtesé fondi
Gr. CC Tit 1043C Kap. 01  Art. 602 500000 leké - ~k-ivitet re kuader te muajit Tetori
Roz#)

Korcé, me 22.08.2024 GMS

Erjon Nexhipi
Mimoza Shuli
Oljona Beqiraj
Marjona By ykbeshi
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Redin Latellari) .

Paola Lara
Elona Mzano




